ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. Красноярск № 1040-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 12.08.2014 № 356-п «Об утверждении Положения о министерстве спорта
Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 12.08.2014 № 356-п «Об утверждении Положения о министерстве спорта
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве спорта Красноярского края:
в пункте 3.1:
дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) установление порядка определения стоимости оказания

физкультурно-оздоровительных услуг, предоставляемых краевыми
государственными бюджетными, казенными или автономными учреждениями,
в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия
учредителя;»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Организация и проведение краевых официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий и межмуниципальных официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а именно:

утверждение и реализация календарных планов официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий края, в том числе
включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
по реализации комплекса ГТО;

содействие обеспечению общественного порядка и общественной
безопасности при проведении официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий на территории края;

информационное обеспечение краевых и межмуниципальных
официальных физкультурных и спортивных мероприятий.»;

дополнить пунктами 3.4.1, 3.4.2 следующего содержания:
«3.4.1. Организация проведения физкультурных мероприятий

2

и спортивных мероприятий с участием инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья.

3.4.2. Наделение некоммерческих организаций правом по оценке
выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО.»;

дополнить пунктом 3.8.1 следующего содержания:
«3.8.1. Утверждение программ развития видов спорта в крае и участие

в их реализации.»;
пункт 3.15.2 признать утратившим силу;
дополнить пунктами 3.15.3, 3.15.4 следующего содержания;
«3.15.3. Организация обследования и категорирования объектов

(территорий), предназначенных для организации отдыха детей
и их оздоровления, стационарного типа краевых государственных учреждений,
в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия
учредителя, в том числе создание комиссии по обследованию
и категорированию указанных объектов (территорий), утверждение паспорта
безопасности указанных объектов (территорий).

3.15.4. Осуществление контроля за выполнением требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий),
предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, краевых
государственных учреждений, в отношении которых Министерство
осуществляет функции и полномочия учредителя.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

(вый заместитель
ернатора края -
пседатель
;ительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru